
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6 ex. / I.M. / 14.01.2021  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR.412/2020 

privind aprobarea rectificării Bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 2020 și  a Listei de 

investiții pentru anul 2020 a Ocolului Silvic Municipal Baia Mare R.A.  

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

VINERI 18 DECEMBRIE 2020   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare,  înregistrat cu nr.502  

/2020; 

• Referatul de aprobare al primarului Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 502/2020; 

• Raportul de specialitate nr.3993/16.12.2020, de fundamentare a Bugetului de venituri si 

cheltuieli pe anul 2019, a Listei de investitii pe anul 2019  a Ocolului Silvic Municipal Baia 

Mare R.A. ; 

• Raportul Direcției economice nr. 502/2020; 

• Hotărârea Consiliului de Administrație a Ocolului Silvic Municipal Baia Mare 

nr.12/16.12.2020; 

 

Având în vedere : 

• O.U.G. nr. 59/2000 privind Statutul personalului silvic, cu modificări si completări ulterioare 

• Legea bugetului de stat pe anul 2019 nr. 50/15.03.2019 

• O.G. nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori economici la 

care statul sau unitățile administrativ-teritoriale sunt acționari unici ori majoritari sau dețin 

direct ori indirect o participaț ie majoritara, 

• Ordinul MFP nr. 3145/05.12.2017 privind aprobarea formatului și structurii bugetului de 

venituri și cheltuieli, precum și a anexelor de fundamentare a acestuia 

• Art.129 alin.2 lit.a), lit.c), și alin.3 lit. d) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57 din 3 iulie 2019 

privind Codul administrativ; 

• Avizul favorabil al comisiei de buget din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 133 alin. 1 , art. 139, art. 196 alin. 1 lit. a din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57 din 3 iulie 

2019 privind Codul administrativ; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Se aprobă rectificarea Bugetului de venituri si cheltuieli al Ocolului Silvic Municipal Baia Mare 

R.A.pentru anul 2020, conform  Anexei nr.1 la prezenta hotărâre. 

 

Art.2.  Se aprobă  Lista de investiţii şi dotări independente a Ocolului Silvic Municipal Baia Mare pentru 

anul 2020, conform  Anexei nr.2 la prezenta hotărâre. 

 

Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică la: 

 



2 

 

 

 

  6 ex. / I.M. / 14.01.2021  

• Instituția Prefectului Județului Maramureș 

• Primarul Municipiului Baia Mare  

• Consiliul de Administrație al Ocolului Silvic Municipal Baia Mare 

• Ocolul Silvic Municipal Baia Mare R.A. 

• Serviciul Administrație Publică Locală 

 

 

 

 

 

      Ardelean Radu  Daniel                                                      Contrasemnat  pentru legalitate                                          

      Preşedinte de şedinţă                                                         Jur. Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                Secretar General al Municipiului Baia Mare                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 22 

Pentru 22 

Impotrivă - 

Abţineri - 


